
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.396 43Sexta-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 2020

FÉRIAS
.

PORTARIA N.º 097/2020
O Diretor Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. – CEASA/
PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto desta Em-
presa;
RESOLVE:
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores desta CEASA/PA abaixo 
relacionados no mês de Dezembro/2020.

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período de Gozo

5898169/1 AMANCIO LUIS DE ARAUJO 2019/2020 28/12/2020 A 
26/01/2021

5898192/1 ANA ALICE DA SILVA COSTA 2019/2020 21/12/2020 A 
18/01/2021

5884071/2 ANTONIO CARLOS CORREA DA SILVA 2019/2020 01/12/2020 A 
15/12/2020

57228753/1 ANTONIO LOPES DOS SANTOS 2019/2020 07/12/2020 A 
05/01/2021

57228595/1 JANETE SILVA DIAS 2019/2020 08/12/2020 A 
06/01/2021

5555027/2 NESTOR AUGUSTO RODRIGUES 2018/2019 18/12/2020 A 
01/01/2021

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 05 de Novembro de 2020.
JOSÉ ANTONIO SCAFF FILHO
Diretor – Presidente
CEASA/PA

Protocolo: 597606

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO 
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

.

.

.

PORTARIA
.

REMOÇÃO DE SERVIDOR
PORTARIA Nº 01306/2020-GAB/SEMAS, DE 05.11.2020

Servidor: RAFAEL LIMA ARAUJO FERREIRA
Matrícula: 57175444/2
Cargo: Técnico em Gestão de Meio Ambiente
Da: Diretoria Agrossilvipastoril-DGFLOR
Para: Diretoria de Fiscalização Ambiental – DIFISC
Data da remoção: 06/11/2020
ANA ANDRÉA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 597598
PORTARIA Nº 01281/2020-DGAF/GAB/SEMAS, 

DE 29 DE OUTUBRO DE 2020
Nome: KLEITON DE ARAÚJO MACÊDO
Matrícula 5903144/2
Função: Chefe de Gabinete
Concessão: 10 (dez) dias de Licença Paternidade
Período: 21/10/2020 a 30/10/2020
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 597536
REMOÇÃO DE SERVIDOR

PORTARIA Nº 01305/2020-GAB/SEMAS, DE 27.10.2020
Servidor: EVERTON BARROS DIAS
Matrícula: 57235011/1
Cargo: Técnico em Gestão de Meio Ambiente
Da: Diretoria de Fiscalização Ambiental – DIFISC
Para: Diretoria Agrossilvipastoril-DGFLOR
Data da remoção: 05/11/2020
ANA ANDRÉA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 597593
PORTARIA Nº 01284/2020-DGAF/GAB/SEMAS, 

DE 29 DE OUTUBRO DE 2020
Nome: FABRÍCIO DA SILVA CORRÊA
Matrícula 5908954/4
Função: Técnico em Gestão de Meio Ambiente
Concessão: 10 (dez) dias de Licença Paternidade
Período: 17/10/2020 a 26/10/2020
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 597544
PORTARIA Nº 01280/2020-GAB/SEMAS, 

DE 29 DE OUTUBRO DE 2020
I - PRORROGAR, a cessão dos servidores, abaixo relacionados, cedidos à 
Secretaria de Estado de Saúde Pública – SESPA, pelo prazo de 04 (qua-
tro) anos, período de 19/09/2020 a 18/09/2024, com ônus para o Órgão 
cessionário.

NOME MATRÍCULA CARGO

ADNA AMORIM DA COSTA 5144680/1 QUIM. INDUSTRIAL

IALE GUEDES DE ANDRADE 57215498/1 TÉC. DE LABORATÓRIO

JOÃO DOS SANTOS MOTA 85944/2 TÉC. EM GESTÃO PÚBLICA

PAULO ALTEMAR MELO DO NASCIMENTO 57174613/2 SOCIÓLOGO

ANA ANDRÉA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 597554

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 01293/2020-DGAF/GAB/SEMAS, 
DE 04 DE NOVEMBRO DE 2020

Nome: JOÃO FONSECA GONÇALVES
Matrícula: 3255174/1
Cargo: Técnico A
Concessão: 30 (trinta) dias de Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 2ª parcela do triênio 1997/2000
Período de Gozo: 03/11/2020 a 02/12/2020
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 597165

.

.

DIÁRIA
.

   PORTARIA Nº 1223/2020 - GAB/SEMAS 
22 DE OUTUBRO DE 2020.

Objetivo: Acompanhar as operações de fi scalização no âmbito do Plano 
Estadual de Combate ao Desmatamento no Estado do Pará
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem:Belém
Destino: Santarém/PA e Novo Progresso/PA
Período: 28/10 a 03/11/2020 - 06 e ½ diárias.
Servidores:
- 57196919/1 - MONICA MONTEIRO MOREIRA – (Coordenadora)
- 57214816/1 - MARCO AURELIO XAVIER DE OLIVEIRA - (Gerente)
O rdenador: ANA ANDREA BRITO MAUÉS/Secretária Adjunta de Gestão Ad-
ministrativa e Tecnologias.

Protocolo: 593638
PORTARIA Nº 1302/2020 - GAB/SEMAS

A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas em lei;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/147637 - GEPAS e Memo-
rando nº 24/2020 GEPAS - SEMAS;
RESOLVE:
I - Excluir da PORTARIA Nº 270/2020-GAB/SEMAS de 27/02/2020, 
publicada no DOE Nº 34.133 do dia 04/03/2020, a servidora EDENILCE 
OLIVEIRA DE OLIVEIRA, Matrícula n° 5903373/5, ocupante do cargo de 
Técnico em Gestão de Meio Ambiente.
Belém, 05 de novembro 2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANA ANDREA BRITO MAUES
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 597292

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

NOTIFICAÇÃO: Nº133679/2020/GEFLOR/COFISC/DIFISC/
SAGRA.

Á
FABIANA APARECIDA DE OLIVEIRA
END: ROD. FEDERAL BR 163, MK 888, MARGEM DIREITA DA ROD. SENTI-
DO CUIABÁ-SANTARÉM.
CEP: 68379-200-ALTAMIRA-PA
Pelo presente instrumento, fi ca FABIANA APARECIDA DE OLIVEIRA de 
CPF: 862.756.152-49, notifi cado, de acordo com o que consta o Processo 
Administrativo Punitivo Nº 12926/2018 e Auto de Infração: 000004958/
GEFLOR, lavrado na sede desta Secretaria, por desmatar 136,95 hectares 
de vegetação nativa, objeto de especial preservação sem a autorização 
da autoridade ambiental competente, contrariando o Art. 50, do Decreto 
Federal Nº 6.514/2008, C/C 225, § 4° da Constituição Federal de 1988, 
enquadrando-se no Art. 118, inciso I e VI da Lei Estadual 5.887/1995, C/C 
o Art. 3° Inciso VII do Decreto Federal Nº 6.514/2008, em consonância 
com o Art. 70, § 1° da Lei Federal 9.605/1998.
O autuado poderá apresentar defesa ou impugnação escrita ao referido 
auto, no prazo de 15 (quinze) dias a contar da data da ciência da presente 
notifi cação, que será considerada efetivada 10 (dez) dias após a assinatu-
ra, podendo produzir as provas que julgar necessárias em atendimento ao 
disposto no Art. 140 da Lei Estadual nº 5.887/95.
Este edital está estabelecido, conforme o Art. 138, § 1°, inciso III e § 3°da 
Lei Estadual n° 5.887/95, não cabendo nova notifi cação.


